55000000-0 Serveis d’Hosteleria, serveis de restauració serveis 
comercials al detall 

QUADRE-RESUM DE CARACTERÍSTIQUES DEL PLEC DE CLÀUSULES ADMINSTRATIVES 

PARTICULARS  

A.- PREU MÍNIM A ABONAR PER L’ADJUDICATARI EN CONCEPTE DE CÀNON PER LA CESSIÓ 

D’ÚS:  

SETZE  MIL QUATRE-CENTS VUITANTA-DOS EUROS AMB SEIXANTA CENTIMS (16.482,60 €), 
IVA exclòs. A aquest import se li aplicarà anualment l’increment de l’IPC. 

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE (IVA exclòs): atès que estem davant un contracte de caràcter 

patrimonial, no subjecte a la LCSP, no correspon el càlcul del VEC 

B.-  TERMINI CESSIÓ ÚS:

[...]

El preu del contracte es determina en funció del preu anual a satisfer per l’adjudicatari 
durant el termini de vigència inicial del contracte com a contraprestació per la cessió 
d’ús objecte de la present licitació. El preu mínim establert és de SETZE  MIL 
QUATRE-CENTS VUITANTA-DOS EUROS AMB SEIXANTA CENTIMS (16.482,60 
€) anuals (IVA exclòs), a abonar mensualment a VIQUAL a raó de MIL TRES-CENTS 

SETANTA-TRES EUROS AMB CINQUANTA-CINC CÈNTIMS (1.373,55€), més IVA.  
A aquest import se li aplicarà anualment l’increment de l’IPC. 

A partir del segon any de contracte s’aplicarà al cànon el IPC general.

[...]

VIQUAL, sense dret a abonar a l’adjudicatari cap import ni indemnització  en concepte de 
reversió o cap altra concepte 

5 GARANTIA PROVISIONAL I DEFINITIVA 

No hi ha garantia provisional. 

L’adjudicatari haurà de prestar garantia definitiva per import de QUINZE MIL (15.000€) 
EUROS. 

6 APTITUD PER A CONTRACTAR (CAPACITAT, PERSONALITAT, SOLVÈNCIA I MANCA 

DE PROHIBICIONS DE CONTRACTAR) 

6.1 Estaran facultades per a contractar les persones naturals o jurídiques, espanyoles o 
estrangeres que tinguin plena capacitat d'obrar d’acord amb el que determina l’article 65

[...]

La formalització del contracte es publicarà al perfil del contractant i  serà comunicada, si 
procedeix, al Registre de Contractes. 

10 FORMALITZACIÓ DEL CONTRACTE 

10.1 Garantia definitiva 

Amb caràcter previ a l’adjudicació del contracte, l'ADJUDICATARI està obligat 
constituir la garantia definitiva per import de QUINZE MIL EUROS (15.000 €). 

La garantia definitiva podrà constituir-se: 

a) Mitjançant aval prestat per algun dels Bancs, Caixes d’Estalvi, Cooperatives de 

Crèdit i Societats de garantia Recíproca autoritzats per operar a Espanya. 

El citat aval s’haurà de formalitzar segons el model que figura a l’Annex núm.